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[Undervisningsministeren.] 
afholdt i januar måned. Af de 12,5 mill. kr. 

1 vedrører de 4,2 mill. kr. de på denne kon- 
ference drøftede problemer. 

Herudover har universitetet rejst yder- 
ligere bevillingsproblemer for ca. 3,3 mill. kr. 
vedrørende andre fakulteter, bl. a. ved- 
rørende fag som sociologi, litteratur, psyko- 
logi 홢 og en række fag vedrørende det mate- 
matisk-naturvidenskabelige fakultet. 

4,5 mill. kr. af de 12,5 mill. kr. er første 
del: af en 2-årig bevilling til opfyldelse af 
ønsket om en udvidelse af Niels: Bohr 
Instituttets acceleratoranlæg. Denne del af 
ansøgningen vil efter .henstilling fra Køben- 
havns universitet blive forelagt Forsknin- 
gens Fællesudvalg, før .. endelig stilling- 
tagen kan finde sted. , 홢 

8. Omend det uden videre süai marøm- 
mes,, at Københavns univérsitet med den I 
frie adgang, der her består, er i en vanskelig 
og år for år vanskeligere situation, ma det 
også understreges, at der: ikke er noget 
홢usædvanligt i, at der rejses hastende bevil- 
lingsønsker, der søges imødekommet ved 
hjælp af de på  finanslovforslaget optagne 
reserver. Bevillingsforslagene fra Køben., 
havns universitet vil nu, som meddelt, 
blive gennemgået med henblik på at, skabe 
den bedst mulige baggrund for de bevilgende 
myndigheders vurderinger. 

9. For at give en rimelig balance "i det 
samlede billede må det vel tilføjes, at selv 
om Københavns universitet, altså ikke har 
fået sine oprindelige bevillingsforslag îmøde- 
kommet 홢 og her deler universitetet vilkår 
med samtlige institutioner i samtlige mini- 
sterier - -  så har universitetet, dog fra 
finansåret, 1965-66 til finanslovforslaget for 
1967-68 haft en stigning i bevillingerne på 
44 mill. kr. i løbende pengeværdi - eller ca. 
40 pet. på disse to år. 

Formanden: Den første sag på ; dags- 
ordenen - kan kun med tingets samtykke 
behandles i dette møde, men hvis ingen gør 
indsigelse, betra-at'er jeg samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 
Tredje behandling af forslag til lov om 

ændring af lov om offentlig forsorg. (Adgdng 
til, hjælp under arbejdsløshed og hjælp; til - 
forsørgelse af børn i ,hjemmet),. 

.(Anden, behandling af lovforslaget (nr. 
103) findes i tidenden sp. 3124). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 
I . I . 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt;med 145 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling, af forslag til finanslov 
fór finansåret fra 1. april 1967 til 31, marts 
1968. ^  홢 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 1) 
findes i tidenden sp. 2403, finansudvalgets 
tillægsbetænkning i tillæg D. sp. 3241). 

Der var stillet 390 ændringsforslag i til- 
lægsbetænkningen. - :홢 > 홢, .1.1 . i . .  

Uden for tHlægsbetænknirigen. var der 
stillet 12 ændringsforslag (se tillæg D. 
sp. 3583). i 

Formanden: Forhandlingen drejer sig i 
første række om ændringsforslagene, men 
af praktiske grunde vil det efter henstilling 
være tilladt at omtale også finanslovforsla- 
get som helhed. 

Lysholt .Haiisen: Den enstemmige tillægs- 
betænkning, der i år er afgivet af finans- 
udvalget, har' givet anledning til meget 
forskellig bedømmelse i pressen, og jeg er 
ikke i tvivl  om, at dens indhold også vil 
blive udlagt på forskellig måde af partiernes 
ordførere her i tinget i dag. 

Det afgørende for socialdemokratiets til- 
slutning til betænkningen har været det 
glædelige, at alle folketingets partier her 
for første gang åbent , erkender, at vi må 
indstille os på, at statens udgifter, som det 
har været tilfældet i de senere år, må og 
vil stige, i stærkere ;takt end produktionen, 
samt at venstre og de konservative på lige 
fod med - os andre tager konsekvensen af 


